
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 8 ноября 2024 г.         г. Анадырь                № 745 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления  

субсидии Муниципальному унитарному предприятию  

«Торгово-производственный комплекс Южный»  

на погашение кредиторской задолженности по  

заработной плате, по налогам, сборам и по иным  

обязательным платежам  

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового ак-

та, Администрация Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии Муниципальному унитар-

ному предприятию «Торгово-производственный комплекс Южный» на погаше-

ние кредиторской задолженности по заработной плате, по налогам, сборам и по 

иным обязательным платежам, утвержденного постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района от 8 мая 2024 года № 300, следующие 

изменения: 

1) пункт 1.6 изложить в следующей редакции: 

«1.6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет» (далее – сеть «Интернет», единый портал) (в разделе единого 

портала) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Фе-

дерации.»; 

2) пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Обязательная проверка соблюдения условий и порядка предоставле-

ния субсидии получателями субсидии, в том числе в части достижения резуль-

тата предоставления субсидии, проводится Администрацией, как главным рас-

порядителем бюджетных средств. 

Проверка соблюдения получателем субсидии условий и порядка предос-

тавления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного ко-



2 

 

декса Российской Федерации проводится уполномоченным органом муници-

пального финансового контроля. 

Администрация и орган муниципального финансового контроля в целях 

контроля за соблюдением предоставления субсидии, выделенной из бюджета 

Анадырского муниципального района, имеют право запрашивать у Получателя 

субсидии первичные и иные документы, необходимые для проведения провер-

ки.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                  В.В. Бочкарев



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


